vel metum seu improssionom extortis aut initis post senteutias

supradictas, presertim in tempore i[UO altera partium fuisset ex-

' Cosi nello stvmiKnito oi-igiiiiilo; iii'll^i

rum.
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pxilsa. Circa debita vero in qnibus (libolliiii, «lui 11^4110 in presons

fuere rebelles, singularibus persouis ex (jiiolibet contractii tenentur,

taliter duximus providendum, ut, quia ipsos rebelles propter longum

exilium multis constai necessitatibus subiacere, ante quattnor men-

ses ad solvendnm Imiusmodi debita non cogantur nisi forte constiterit

evidenter quod debitum solvi possit sine gravi inconimodo debi-

toris. Porro de debitis, que ipsiiin Gommane contraxit recipiendo

prò variis causis pecnuiam mutuo a civibus vel hominibus de di-

strictu, ci-editoribus per Commune integre satisfiat. Ceteruni ea

que do bonis et rebus ad Commune directe spectantibus ordinata

vel facta seu alienata sunt hactenus per eos qui civitatis Regimen

exercebant, dationes quoque in solutum per eosdem factas de bonis

illorum (^ui defendendi se faciiltatem liberam liabuerunt, nei^ua-

quam intendimus revocare sed in suo robore persevereut. Quod

si ecclesie vel occlesiarum domus, vie pubblico aut platee facte sunt

auctoritate Communis in civitate vel eius suburbiis, et ob hoc aliqui

Gibellini vel Guelfi in domibus aut possessionibus suis dampnifi-

cati esse noscuntur, precipimus ut eis quibus convenienter satisfa-

ctum non est a Communi, difl&cultate remota, proborum virorum

arbitrio satisfiat. Si vero aliquis Guelfus in area vel solo alicuius

Gibellini sine voluntate ipsius vel Gibellinus in area vel solo ali-

cuius Guelfi sine consensu eiusdem in civitate vel districtu edifi-

cium aliquod fecit, solum vel area ad eius dominum revolvatur.

Edificatori vero liceat superficiem edificii tollero et asportare sine

lesione prioris status, nisi forte dominus soli extimatiouem ipsius

superficiei, boni viri arbitrio, eidem edificatori reddere sit paratus,

vel uisi de materia, que ad soli dominum pertineret, hedificium

sit coustructum ; in quo casu hedificium solo cedat, dummodo edi-

ficatori de hiis que ad hedificium ultra dictam materiam posuit

et expendit, honorum virorum iudicio, satisfactio convenieus im-

pendatur.

[III]. Ne autem preteritorum occasione banuorum ab huius pacis

beneficio plurimos contingat excludi, Nos omnia banna penas con-

dempnationes sententias honorum quoque pubblicationes omnesque

processus per Commune vel Ofiìciales ipsius contra quoscumque de

civitate ac districtu Florentie preteritis discordiarum temporibus

guerrarum seu partium occasione prolata facta et habita, relaxamus

cassamus et irritamus ac decernimus uullius de cetero existere fir-

mitatis. In omnibus autem que ad commodum vel favorem exban-

nitorum in presenti sententia ordinamus, Gibellinos, qui licei exban-

niti non fuerint iamen a communibus coUectis et factionibus ces-

saveruni, exbannitis ipsis volumus adequari. Verum ad illos, qui

nefandum facinus commiserunt in spoliatione ac Decisione prelato-

rum et clericorum in Valle Arni, nullum ex jn-esenti sententia vo-
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lumus beneficium provenire sed tam ipsi quam eorum complices

castra ville et loca eorum nec non alia , loca in quibns se tem-

pore patrati sceleris receptarunt subiaceant sententiis omnibus que

olim per felicis recordationis dominum Clementem Papam in ipsos

et contra loca predicta promulgate fuerunt. Quod si aliquis Gri-

bellinus aut Guelfus de civitate vel districtu Florentie ex hiis, qui

propter partem et guerram preteritis temporibus exbanniti fuerunt,

occasione facinoris vel maleficii spetialis in spetiali banno po-

situs fuerit vel quomodolibet condempnatus, bannum vel condem-

pnationem huiusmodi omnino cassamus. Si quos tamen ex ipsis

legitime constiterit vel adhuc constare poterit fuisse falsarios aut

predones pubblicos' seu clericorum occisores aut violatores ecclesia-

rum vel etiam assessinos et propter huiusmodi crimina condemp-

nati vel in banno sint positi, eos a coudempnatione vel banno per

presentem sententiam nequaquam intendimus liberare. Circa cou-

dempuatos quoque vel exbannitos prò specialibus culpis qui ante

condempnationem vel bannum huiusmodi erant ad mandata Com-

munis et se defendendi faciiltatem habuisse noscuntur, nichil quan-

tum ad hoc duximus innovandum. Arbitrando etiam dicimus quod

propter pacem aut treguas non servatas vel fractas^ hactenus inter

l^artes predictas et singulares eorum personas occasione partis exigi

nulla possit pena vel questio suscitari.

[IV].' Ut autem partes ipse communius et tranquillius valeant

conversari, ordinamus atque precipimus quod nova ordinatio et re-

formatio Consiliariorum et communium Officialium civitatis per

Potestatem et Capitaneum simul infra unum mensom, ex quo per

quinquaginta de utraque parte pax presens fuerit confirmata, fìat

modo siibscripto : videlicet per xij viros ydoneos, sex Guelfos et toti

dem Gibellinos, de omnibus civibus ab adolescentibus qui vicesi-

mum primum usque ad senes qui annum septuagesimum attige-

runt, disquisitio fiat, qui sint Guelfi et qui Gibellini; qui vero

communes sive indifferentes secundum provisionem ipsorum et qui

de neutra parte se profiteri noluerint, ad professionem huiusmodi

non cogantur. Dividantur autem Consilia et officia iuxta numerum
capitura que invenientur in singulis partibus, et hii, qui se volent

communes vel indifferentes asserero, similiter iuxta ipsorum nume-

rum partem in consiliis et officiis sortiantur. Cousiliis vero et of-

ficiis roformatis modo predicto, abinde infra dies octo novi Statu-

tari iuxta civitatis ipsius api^robatam consuetudiuem eligautur qui

Statuta Civitatis eiusdem reformeut et renovent addant et dctrahaut

' publicos mimoii nella l'opia.

f'ractas noll'origimile, factas nollii coiiiu,
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proni coiniiiiini utilitati ac paci vidorint expediro. Sane commis-

sionos sive concessiones facte domino nostro su2)remo Pontifici do

Potestaria et Captania civitatis Floreutie omniuo firmo permaneanfc

nec centra ipsas alieni liceat reclamare, cum valde appareat utile

ad dissensionis materiam evitandam quod per eumdem Dominum
provisio regiminis fiat iuxta commissiones predictas.

|V|. Volumus autem quod Capitaneus, qui nunc est et alii qui

niitteudi sunt per dominum Papam, nuUius partis Capitanoi debeant

appellar i set communi vocabulo Capitanei fiorentini et Conservato-

res pacis de cetero nominentur. Salvo si Dominus noster predictus

circa hec aliud ordinavit vel in posterum ordinabit. Predicti vero

Potestates et Capitanei, tam qui nunc sunt quam alii predicto modo
mittendi, suum ofììcium jjro utraque parto communiter exercebunt

secundum Statuta civitatis Florentie, que nec in preiudicium ali-

cuius partis nec iuri divino aut ecclesiastice libertati contraria esse

noscantur; et siqua sunt in libris ipsius Comraunis sic preiudicia-

lia vel iniqua, nos ea cassamus et penitus irritamus, nec ad obser-

vanda Statuta huiusmodi edita vel edenda prefati Potestates et Ca-

pitanei astringantur. Et ut Potestates et Capitanei per dictum

Dominum deputati et deputandi eo melius civitatem regere va-

leaut, quo malori potentia fulciantur, ordinamus quod potestas que

nunc est, per totum annum sui regiminis centum equites armatos

tam milites quam alios, qui omnes in universo ducentos habeant

equos, et totidera armatos berroarios pedites; Capitaneus quoque

primo mittendus a Domino supradicto totidem equites peditesque

similiter, ex quibus nuUus sit de civitate vel districtu Floreutie,

preter ipsorum familias in expensas Communis Florentie habere

debeant et tenere; quibus, ad mandatum ipsorum Potestatis et Ca-

pitanei per Camerarium Commuuis oj^ortuna stipendia mini-

strentur. Et deputentur per Consilium tres viri fideles qui una cum
Camerario supradicto frequenter et diligenter exquirant de numero

et conditionibus illorum quibus stipendia largientur, ita quod Com-

munis pecunia secundum intentionem nostram utiliter expendatur.

Potestates vero que fuerint post presentem, Capitanei quoque qui

post dictum Capitaneum erunt mittendi videlicet per dominum Pa-

pam, per duos annos quilibet ipsorum quinquaginta equites et to-

tidem pedites armatos teneant modo predicto. Omnes alios equites

vel pedites stipendiarios, quos Commune vel partes liactenus te-

nuerunt, infra quindecim dies postquam per quinquaginta de utra-

que parte pax presens solempnizata extiterit, ut infra dicetur, om-

nino dimicti et licentiari precipimus ac deinceps ipsos vel alios in

alterius partis aliquale preiudicium nuUatenus reasummi. Illos ta-

men stipendiarios quos presens Capitaneus liabet toto ipsius tem-

pore volumus retiueri. Ad hec ne occasione Rectorum civitatem
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ipsam ab obeclientia Romane ecclesie quomoclolibet aberrare con-

tingat et presentem pacem per consequens perturbar!, ordinamus

atque statuimus quod bine ad decem annos niilhis qui hactenus

fuerit vel erit imposterum in manifesta rebellatioue contra E,o-

manam ecclesiam aut manifestis iuimicis ipsius manifeste adbeserit

vel imposterum adherebit, in eiusdem civitatis Potestatem Capita-

neum vel Rectorem quocumque nomine censeatur eligi valeat vel

assumi absque apostolice sedis licentia speciali.

[VI]. Preterea volumus ut postquam reformatio Consiliorum et

Officialium facta fuerit, infra unum mensem fiat nova libra et exti-

matio boDorum omnium illorura de civitate et districtu, qui talias

et factiones Commuuis Florentie subeunt, per bonos discretos et

legales viros communiter ex utraque parte ad hoc specialiter per

Cousilium deputato», ut sic deiuceps communia onera communiter

valeaut supijortari.

[VII]. Insuper ad concordiam j^leniorem omnes societates col-

ligationes et conspiratioues factas quocunque modo per Guelfos

contra Gibellinos vel per Gibellinos contra Guelfos cassamus et

penitus irritamus, relaxantes iuramenta promissiones et obbliga-

tiones si qua super hoc interposita sunt et ea omnimodis annul-

lantes. Festa etiam quedam que olim sicut accepimus Guelfi et

Gibellini facere solent in memoriam victoriarum contra se iu-

vicem hactenus habitarum, de cetero fieri proliibemus. Amplius prò

bono et tranquillo statu civitatis ipsius non solum ])redictas sed

etiam quaslibet alias sotietates colligationes aut convitationes inter

Nobiles aut Popolares, ex quibus posset scandalum aut seditio su-

boriri, prò qualibet causa seu quolibet titulo fieri deinceps distric-

tius inhibemus; nisi forte hii qui eiusdem sunt artis ofilcii seu

mercimoni! sotietates habere velint super hiis dumtaxat, que ad

eorum artem officium seu mercimonium pertinere noscuntur ; et ipse

sotietates instituende vel etiam institute, quas fieri et esse conce-

dimus, nuUatenus cum armis vel siue armis in unum congregar!

vel convenire presumant, sine Potestatis aut Capitanei licentia spe-

ciali, cum ex huiusmodi congregatiouibiis seu conventiculis fre-

quenter soleant seditiones et scandala siiboviri. Ipsis tamen socie-

tatibus licitis ex generali permissione ipsorum, qui civitatem regunt,

poterit provider! qualiter Capitudines Consules seu Rectores earum

quocunque nomine censeantur ad traotanduiu de speetantibus ad

easdem valeant congregari.

[Vili.] Ut autem pax presens eo sincerius observetur, quo mnl-

tiplic! fuerit firmitate vallata, volumus atque precipimus quod utra-

que pars centum vel plures si nobis videbitur fideiussores ydoueos

ad beneplacitum nostrum dobeat oxhibere, qui se obligent ad pe-

nani qninqunginta miliuin iiiaroharuni argenti, si forte pax oadom
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jjer alterntram j^arLem non servata seu quomodolibct (ìierit violata.

Voluinus autem quoJ nec fideiussoreH Guelfi prò (ìibellinis nec Gi-

bellini prò Guelfis recipiautur hac vice. Qui vero nec Guelfos nec

Gibellinos se profiteri voluerint ipsos prò parte alterutra recipi

minime proliibemus. Ordinamus etiam quod Capitaneus, qui nunc

est et alii mictendi per dominum Papam, specialiter curam habeant

de facienda observari pacem predictam, et quod tara Capitudines

omnium Artium cum societatibus suis, quara etiam alii cives cuius-

cumque conditionis Capitaneos in hac parte sequi et iuvare cum
ab eis requisiti fuerint teneantur ; ipsisque Capitaneis punire liceat

tam societates predictas quam cives quoslibet, qui eos sequi et

adiuvare contempserint prout eis videbitur expedire. Nicliilominus

tamen Potestates diligentem liabeant curam quod Civitas et eius